
Zápis z průběhu obhaioby doktorské disertační práce Mgr.Miloše
Briestenského, konané dne 18. 2,,z0o9,

Přítomní č|enové komise a hosté: viz při|ožené presenční |istiny. Dr. Mašín se dostavi| až v průběhu čtení
oponentních posudků.

obhajobu zaháji| předseda doc. Vi|he|m. Seznámi| přítomné s organizací průběhu obhajoby a představiI
č|enům komise doktoranda. Poté Mgr. Miloš Briestenský presentoval výs|edky své disertační práce.
Přeh|edně seznámi| komisi s náplní práce a s dosaženými výs|edky.

Poté oponenti přednes|isvoje posudky-viz pří|oha. oba oponenti prácidoporučiIi k obhajobě. Poté
uchazeč odpovídaI na nejdů|ežitější připomínky a náměty v posudcích obsažené. oponenti vyjádřiIi
s odpovědmi doktoranda spokojenost. Poté předseda komise otevře| obecnou diskusi k práci. Zazně|o
několik dotazů _ viz při|ožené |ístky s dotazy' Doktorand na dotazy pohotově a správně reagova|. Po
skončení diskuse předseda vyzva| ško|ite|e Dr. Stemberka, aby krátce charakterizovaI uchazeče a
komentova| průběh vzniku práce (vyjádření ško|ite|e při|oženo i písemně). Poté předseda ukončiI
veřejnou část obhajoby.

Neveřejné částise zúčastniIi č|enové komise a oponenti. Proběhla krátká diskuse o před|ožené práci.
HovořiIo se o prob|ému pub|ikovateInosti výsledků prakticky zaměřených doktorských prací. V daném
případě by|y již jednot|ivé části práce pub|ikovány a da|ší pub|ikace se připravují' H|avní rnýznam práce je
však v jejím praktickém dopadu. Předseda se pozastaviI nad úrovníang|ičtiny a nezvyklou formá|ní
úpravou práce (čís|ování zv|ášť grafů a obrázků). By|o konstatováno, že toto je důsledkem samostatného
přístupu uchazeče, kteý podceňovaI nutnost více formá|ní stránku konzu|tovat se ško|ite|em. Přes tyto
výhrady se a|e č|enové komise shod|i, že před|ožená práce sp|ňuje požadavky k|adené na doktorské
práce.

Poté přítomní č|enové h|asova|i o přijetí práce - viz protoko| o h|asování. Výs|edkem h|asování je návrh
na doporučení oborové radě, aby Mgr. Mi|ošovi Briestenskému by| udě|en akademický titu| ,,Doktor,,
(Ph.D.).

Za psa I ,1,*r4el
Án ViIhe|m


